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Protokół nr LXI/23 z sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 22 listopada 

2023 r.  

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum. 

Obrady LXI sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VI kadencji otworzył o godz. 1300 

Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego Paweł Sadza. Następnie powitał 

wszystkich radnych (zał. nr 1 do prot.  – lista obecności radnych), osoby 

uczestniczące w transmisji sesji, Komendanta Powiatowego Policji w Pszczynie, 

dyrektorów, naczelników, kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu 

Pszczyńskiego (zał. nr 2 do prot. – lista obecności gości). Kolejno poinformował, 

iż zgodnie z par. 18 ust. 2a Statutu Powiatu obrady Rady są transmitowane 

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Z kolei przebieg sesji 

zostanie zarejestrowany na karcie CF (compact flash), nagranie to stanowić będzie 

załącznik do protokołu. Kolejno poinformował również, iż obrady odbywać się będą 

zgodnie z klauzulą informacyjną dotyczącą obowiązku informacyjnego RODO 

w sprawie nagrywania przebiegu sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego. Kontynuując 

poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności na oprogramowaniu Esesja. 

Następnie przekazał, że ustawowy skład Rady wynosi 23 radnych i na podstawie 

potwierdzeń uczestnictwa, w sesji uczestniczy 22 radnych.  

Obecni w chwili rozpoczęcia obrad: 

1. Andrzej Babiński 

2. Barbara Bandoła 

3. Roman Bańczyk 

4. Bogumiła Boba 

5. Damian Cieszewski 

6. Helena Gąska 

7. Zdzisław Goik 

8. Zdzisław Grygier 

9. Danuta Kocurek 

10. Wojciech Lala 

11. Waldemar Lipus 

12. Marek Lucjan 

13. Aleksander Malcher 

14. Janusz Orlik 

15. Józef Pabin 

16. Michał Pudełko 
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17. Stefan Ryt 

18. Paweł Sadza 

19. Krzysztof Spyra 

20. Krystian Szostak 

21. Marian Szwarc 

22. Grzegorz Wanot 

23. Alojzy Wojciech 

Przewodniczący Rady przekazał, że liczba ta stanowi kworum, co umożliwia 

podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie przekazał, że wszyscy radni 

otrzymali porządek obrad (zał. nr 3 do prot.), w związku z tym zapytał, czy ktoś 

z radnych, bądź Zarządu zgłasza jego uzupełnienie? Wobec braku chętnych 

do zabrania głosu przekazał, że obrady sesji odbędą się zgodnie z porządkiem 

obrad, przekazanym w terminie 7 – dniowym. 

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 25 października 2023 r. 

Prowadzący obrady przystąpił do realizacji punktu 2 porządku obrad, tj. przyjęcia 

protokołu z LX sesji Rady z dnia 25 października 2023 r. Poinformował, że do dnia 

dzisiejszej sesji, nikt z radnych nie złożył wniosku o dokonanie zmian w zapisie 

protokołu wyłożonego do wglądu. W związku z powyższym zapytał radnych, czy ktoś 

chciałby, to uczynić w dniu dzisiejszym? Przypomniał, że zgodnie z par. 11, ust.1a 

Statutu Powiatu głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą 

urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 

radnych, czyli za pomocą tabletów.  

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne,  

projekt protokołu z LX sesji Rady Powiatu (podczas głosowania na sali obrad 

obecnych było 22 radnych) (zał. nr 4 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania, powyższy protokół został 

przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez Wysoką Radę. 
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Ad. 3 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 3 porządku obrad dotyczy 

sprawozdania  Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym, po czym 

poprosił Starostę o jego przedstawienie.  

P. Starosta przedstawiła sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu Pszczyńskiego  

w okresie od dnia 25 października do dnia 21 listopada 2023 r. (zał. nr 5 do prot.).  

Poza treścią sprawozdania zachęciła do przejrzenia aktualnej informacji o sytuacji 

rynku pracy w Powiecie Pszczyńskim, dziękując p. Dyrektor Powiatowego Urzędu 

Pracy w Pszczynie za przygotowanie comiesięcznych analiz, które są dołączane  

do sprawozdania, dzięki czemu można na bieżąco śledzić sytuację rynku pracy.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś zapytania  

do ww. sprawozdania? 

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że w okresie międzysesyjnym z informacji  

w mediach publicznych dowiedział się, iż odbyło się spotkanie przedstawicieli  

Zarządu Powiatu z przedstawicielami Gminy Miedźna w sprawie transportu 

publicznego w Gminie Miedźna. Dodał, że o problemach transportu rozmawiano kilka 

tygodni temu na jednym z posiedzeń Komisji wspólnych, wtedy osobiście zwracał 

uwagę, że kilkukrotnie wyższa cena biletów w Gminie Miedźna, aniżeli dla wszystkich 

innych mieszkańców Powiatu, nie może być dłużej akceptowana przez mieszkańców.  

Przekazał, że jego zdaniem również na ten temat dyskutowano na spotkaniu,  

o którym mówi. W związku z powyższym poprosił o krótkie przedstawienie 

wniosków, jakie wyniknęły ze spotkania oraz umożliwienie jemu zapoznania się 

z protokołem z tegoż spotkania. Zwracając się do p. Starosty zwrócił uwagę, 

że spotkanie odbyło się w Starostwie i p. Starosta zdążyła na nie zaprosić władzę 

Gminy Miedźna, co jego zdaniem było bardzo dobre. Dodał, że jak wyliczył ze zdjęć 

publikowanych w mediach, w spotkaniu brało udział przynajmniej ośmiu radnych 

Gminy Miedźna, ale p. Starosta nie zechciała poinformować o spotkaniu jego ani, jak 

dowiedział się przed sesją p. radnej Danuty Kocurek mimo, że w trójkę reprezentują 

Gminę Miedźna. Przekazał, że jest jemu z tego powodu niezwykle przykro. 

Podczas obrad na salę narad przybył radny Krzysztof Spyra, w związku z czym 

obecnych było 23 radnych.  

P. Starosta potwierdziła, że rzeczywiście odbyło się spotkanie na temat komunikacji  

w Gminie Miedźna ze względu na potrzebę ustalenia pewnych faktów. Przekazała, 
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że spotkanie nawiązywało do spotkań, które niejednokrotnie odbywały się na terenie 

Gminy Miedźna. Dodała, że zaproszono radnych Gminy Miedźna, aby dowiedzieć 

się, jaka jest koncepcja Gminy Miedźna w zakresie rozwoju komunikacji. Przekazała, 

że na spotkaniu porównywano ilości kursów, które znajdują się na wszystkich liniach, 

które są w planie transportowym Powiatu Pszczyńskiego i tam został zdiagnozowany 

problem, który Powiat również dostrzega, a dotyczący tego, że w Gminie Miedźna 

ilość kursów byłaby bardzo podobna do innych, natomiast Powiat nie może 

kształtować cen ustalanych przez przewoźników i efekt jest taki, że różnice 

rzeczywiście są widoczne w kosztach ponoszonych przez mieszkańców Gminy 

Miedźna, którzy z tego transportu korzystają. Przekazała, że temat dotyczący 

komunikacji Gminy Miedźna w ogóle i współpracy Gminy w zakresie jej organizacji 

jest dużo szerszy. Dodała, że na pewno Przewodniczący Rady wie, że od 2015 roku, 

jak ustalano plan transportowy, nie było wcale tak łatwo porozumieć się w zakresie 

współpracy gmin i tylko w tej Gminie funkcjonują jeszcze przewoźnicy prywatni. 

Zwróciła uwagę, że Zarząd Powiatu zajął się zdiagnozowanym problemem, czyli 

różnicami i przygotowuje program, który chciałby przedstawić radnym jeszcze w tym 

roku. Dodała, że jej zdaniem będzie  korzystny, bowiem Zarząd Powiatu widzi 

możliwość i pole do działania. 

Kolejno wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady, zamknął ten 

punkt porządku obrad. 

Ad. 4 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał. 

Przewodniczący Rady przekazał, że punkt czwarty porządku obrad dotyczy 

rozpatrzenia projektów uchwał Rady Powiatu oraz ich podjęcia.  

Ad. 4.1) 

Prowadzący obrady przekazał, iż pierwszy projekt uchwały dotyczy przyjęcia  

"Oceny Stanu Zabezpieczenia Przeciwpowodziowego Powiatu Pszczyńskiego",  

po czym udzielił głosu p. Staroście.  

P. Starosta poprosiła o wprowadzenie autopoprawki do ww. projektu uchwały,   

zgodnie z załącznikiem nr 6 do protokołu. 

Kolejno Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii przez jedną Komisję 

Stałą Rady Powiatu. 
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Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 20 listopada 2023 r. (zał. nr 7 do prot.). 

Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

"Oceny Stanu Zabezpieczenia Przeciwpowodziowego Powiatu Pszczyńskiego" 

wraz z autopoprawką i poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania  

na sali obrad obecnych było 23 radnych)(zał. nr 8 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr LXI/479/23 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie przyjęcia "Oceny Stanu Zabezpieczenia 

Przeciwpowodziowego Powiatu Pszczyńskiego", została przyjęta pozytywnie 

jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 9 do prot.). 

Ad. 4.2) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy zmiany Uchwały  

Nr XLVIII/396/22 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie  

powiatu pszczyńskiego na rok 2023, po czym poprosił o przedstawienie opinii 

przez jedną Komisję Stałą Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 20 listopada 2023 r. (zał.  nr 7 do prot.). 

Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radny Alojzy Wojciech zwrócił uwagę, że prowadzona jest dyskusja nad projektem 

uchwały, który stał się stałym punktem programu sesji i często zastanawia się, jaki 

byłby prawny efekt, gdyby Rada Powiatu nie podjęła ww. uchwały. Przekazał, że 

podejmowanie uchwał przez Radę Powiatu o tym, że któraś z 28 aptek na terenie 

Powiatu wydłużyła swoją godzinę pracy o jedną, czy zmieniła nazwę ze „Stokrotka” 

na „Dobre Zdrowie”, zaczyna być rzeczą śmieszną. Dodał, że już totalnie śmieszną 

sprawą jest to, że w jednym z załączników do uchwały, o której mowa, jest załącznik 

nr 2 dot. harmonogramu dyżurów nocnych aptek, dzisiaj, czyli 22 listopada Rada 
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Powiatu podejmuje decyzję, że 1 listopada br. dyżur nocny pełniła Apteka 

w Kobiórze, a na następny apteka w Suszcu. Przekazał, że doszliśmy, to takiego 

absurdu, że dłużej on trwać nie może, ktoś musi przerwać ten śmieszny 

i biurokratyczny ciąg zajmowania ludzi w urzędach rzeczami kompletnie 

niepotrzebnymi lub byłymi. Zapytał, jak można 22 listopada br. podejmować decyzję, 

że 1 listopada br. apteka w Kobiórze pełniła dyżur, czy będzie go pełniła,  

bowiem nie wie, jak to nazwać? Dodał, że jednak jemu nie o to chodzi. Kolejno 

przekazał, że ma prośbę do p. Starosty, Zarządu Powiatu oraz wszystkich radnych.  

Mianowicie zwrócił uwagę, że przy Szpitalu w Pszczynie potrzebna jest apteka 

nocna. Dodał, że w tym roku, kilka posiedzeń Komisji wcześniej była o tym mowa.  

Wyraził zadowolenie, że w Szpitalu w Pszczynie mamy opiekę nocną i świąteczną.  

Kolejno poprosił, aby wyobrazić sobie, że o 200 w nocy lekarz z tejże opieki wypisuje 

receptę na antybiotyk i matka z dzieckiem, czy osoba starsza otrzymuje informację,  

że tej nocy dyżur pełni apteka w Woli, a jutro będzie pełniła w Pawłowicach oddalona 

o 37 km i tak po kolei, co jego zdaniem nie może mieć miejsca. Przekazał, że jeżeli 

możemy dopłacić do biletów komunikacji publicznej, czyli dopłacić człowiekowi 

obsługującemu komunikację, który prowadzi działalność dochodową, co jest bardzo 

dobre, to możemy również, człowiekowi, który będzie w Szpitalu prowadził aptekę 

nocną, zaś potrzebujący leku pójdzie od lekarza do następnych drzwi po lekarstwo. 

Poprosił, aby było, to priorytetem i obowiązkiem, aby zacząć szanować ludzi, którzy 

naprawdę mają problem i nie chodzą na nocną opiekę z przyjemnością. Przekazał, 

że jedno udało się zrobić, to może uda się drugie. Zaproponował, że można byłoby 

wykorzystać do tego celu pomieszczenia po pralni i dać je za darmo komuś, bo nam 

i tak będzie opłacało się, bowiem nie będziemy musieli ich ogrzewać, opalać, 

czy sprzątać. Dodał, że wcale, to nie przeszkadza, żeby w innych miejscach również 

były apteki. Następnie przeprosił, że będzie długo mówił, ale przed wieloma laty 

jadąc do ówczesnego Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach, 

p. Sośnierza z ofertą przejęcia od Pszczyny służby zdrowia do Gminy Miedźna, 

m. in. obiecywał jemu, że na miejscu w Miedźnej będzie opieka nocna, a teraz 

po dwudziestu latach okazało się, że jest w nocy dostęp do opieki lekarza, ale często 

w Pawłowicach albo w Kobiórze, czy Suszcu. Dodał, że coś chyba jest nie tak, 

a naszą rolą jest, aby to zmienić. 

Przewodniczący Rady przekazał, że z reguły nie ogranicza czasu wystąpień,  

jak ktoś mówi merytorycznie. Zgodził się z przedmówcą, co do pierwszej części 

wypowiedzi, bowiem w naszym państwie jest niestety wiele absurdów 

biurokratycznych, które jego osobiście również drażnią. Dodał, że nie jest, to wymysł 
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Rady Powiatu, czy Przewodniczącego, bądź Zarządu, tylko niestety chodzi 

o dostosowanie się do obowiązujących przepisów, które pewnie niejednego radnego 

również drażnią, że procedowana jest uchwała o bardzo podobnej treści, tylko 

z drobnymi korektami w załącznikach. 

P. Starosta przekazała, że rzeczywiście moglibyśmy pewnie długo pokazywać sobie 

nawzajem absurdy dotyczące ochrony zdrowia w Polsce, zapisów prawa, które tego 

dotyczą i również jej zdaniem było dużo czasu na to, żeby to zmieniać w rozsądny 

sposób. Poinformowała, że oczywiście w uchwale, którą mamy przed sobą 

powołujemy się, jak w każdej uchwale na podstawy prawne, na prawo wyższego 

rzędu, czyli na ustawy. Dodała, że poza ustawą o samorządzie powiatowym 

powołujemy się na ustawę z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne, gdzie 

ostatnie zmiany nastąpiły w 2022 roku. Przekazała, że Zarząd Powiatu nie jest 

w stanie zmienić ustaw, ale jest w stanie monitować w tej sprawie i musi powiedzieć, 

że jest w tej sprawie sukces. Mianowicie wielokrotnie na posiedzeniach Związku 

Powiatów Polskich w różnych konfiguracjach, zwracano uwagę na absurd tego, 

o czym dzisiaj mowa i udało się uzyskać taki efekt, że od stycznia 2024 roku rady 

powiatu w Polsce nie będą podejmowały takich uchwał, co jest wynikiem wielu 

monitów ze strony praktyków, starostów zrzeszonych w Związku Powiatów Polskich. 

Kolejno wyraziła zadowolenie z tego, że Rada Powiatu nie będzie już podejmowała 

takich uchwał, bo rzeczywiście trochę szkoda na to czasu, jednak póki co jest, 

to wymóg prawny i tego Zarząd Powiatu się trzyma. Kolejno w odniesieniu do apteki 

nocnej w Szpitalu w Pszczynie przekazała, że nie może teraz za bardzo rozwinąć 

tematu aż tak szczegółowo, ale tylko zaznaczyła, że jedną z przyczyn, dla których 

nie jest łatwo zrobić dodatkowej apteki, jest zapis, który stanowi, że można 

powoływać nowe apteki w zależności od tego, w jakiej odległości znajdują się 

od innej apteki. Przekazała, że poprosi Wydział Kontroli i Zdrowia, aby przygotował 

wykładnię w tym temacie. Dodała, że ciągle analizowane są możliwości i nie sądzi, 

aby można było przekazać komukolwiek budynek pralni na aptekę, ponieważ 

w okolicy jest zagęszczenie aptek i choćby z tego powodu nie mogłaby tam powstać. 

Zwróciła uwagę, że Powiat stara się przekonywać farmaceutów prowadzących 

apteki, czy wpływać na nich, żeby jednak był dyżur nocny. Dodała, że sprawa apteki  

w Szpitalu ciągle z różnych powodów jest dosyć trudna, ale cały czas jest rozważana  

i to nie jest tak, jak powiedział radny Alojzy Wojciech, że to jest w zasięgu naszych 

możliwości, bowiem jest, to bardzo obwarowane przepisami. Przekazała, że póki  

co dobrze, że Rada Powiatu nie będzie już podejmowała uchwały co do dyżurów 

aptek, bowiem na bieżąco będzie się tym zajmował Zarząd Powiatu. 
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Radna Bogumiła Maria Boba w uzupełnieniu przekazała, że w tej chwili w Szpitalu  

w Pszczynie jest wolne miejsce po sklepiku, który prowadził sprzęt medyczny,  

bowiem został przeniesiony w stronę ul. Korfantego, obok biura Starostwa.  

Dodała, że jest, to dawne miejsce po aptece, które jest puste, stąd powinniśmy 

postarać się o to, by nie jeździć zbyt daleko. Zwróciła uwagę, że Pszczyna jest 

centralnym miejscem Powiatu, a dodatkowo w Szpitalu udzielana jest pomoc 

świąteczna. Dodała, że nie ma co komentować, natomiast Apteka „Na Bielskiej” 

istniała już wcześniej równocześnie z apteką, która kiedyś była w Szpitalu. 

Przekazała, że powinniśmy się o to postarać nawet, gdyby trzeba było zmieniać jakiś 

przepis, który jest nieżyciowy, bo jest ich coraz więcej, więc trzeba po prostu z tym 

walczyć, żeby ludziom nie utrudniać życia. 

Radny Alojzy Wojciech nie zgodził się z wypowiedzią p. Starosty, że w Szpitalu  

w Pszczynie nie da się zrobić apteki. 

Wicestarosta uprzedził, że raz jeszcze Rada Powiatu będzie podejmować uchwałę 

dot. aptek, już końcową, która będzie podejmowana w grudniu br. po to, żeby 

w związku z wprowadzonymi zmianami, od 1 stycznia 2024 r. można było jeszcze 

zabezpieczyć dyżury aptek na miesiąc styczeń. Kolejno na pytanie przedmówcy o to,  

dlaczego podejmujemy uchwałę i co stałoby się gdybyśmy jej nie podjęli 

odpowiedział, że na dzień dzisiejszy tak stanowią przepisy prawa, że musi być 

ustalony harmonogram i niestety jest, to przypisanie Radzie Powiatu. Dodał, 

że w sytuacji, gdybyśmy tego nie podjęli, apteki mogłyby działać sobie według 

własnego harmonogramu, co niekoniecznie w ogólnym ujęciu całego Powiatu byłoby 

zasadne. Zwrócił uwagę, że zmiany w listopadowej ustawie spowodowały, 

że obowiązki w tym zakresie zostaną zdjęte tak, jak wspomniała p. Starosta z Rady 

Powiatu i na bieżąco będą regulowane przez Zarząd Powiatu. Przekazał, że dzisiaj 

do tego wszystkiego jeszcze dochodzi fakt, że jest to prawo miejscowe, co powoduje, 

że procedura jest dosyć długa i czasami jest problem z uwzględnieniem próśb 

aptekarzy, z powodów proceduralnych, co na szczęście kończy się. Dodał, 

że od 1 stycznia 2024 r. wszystko będzie po nowemu, niemniej jednak raz jeszcze 

na miesiąc styczeń będzie taka uchwała podejmowana w grudniu br., zaś od stycznia 

będzie pracował nad tym Zarząd Powiatu. 

Przewodniczący Rady przekazał, że wywiązała się aptekarska dokładność. 

Radny Aleksander Malcher przekazał, że można było usłyszeć wiele opinii, ale jego 

zdaniem każdy po trochu ma rację. Kolejno w odniesieniu do wypowiedzi 
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Wicestarosty przekazał, że jest za podejmowaniem uchwały, bowiem gdyby tego nie 

było, żadna apteka nie pełniłaby dyżuru nocnego, co dopiero byłoby koszmarem. 

Dodał, że nie może zgodzić się z tym, że należy jechać w nocy, np. do apteki 

w Pawłowicach i jest to argument, który przemawia za tym, żeby to zostało inaczej 

zrobione, ale jeżeli my, jako Rada Powiatu nie mielibyśmy na to wpływu 

i nie kontrolowali, to w nocy nigdzie nie byłoby otwartej apteki i byłby, to jeszcze 

większy koszmar. Kolejno zapytał p. Starostę, kto będzie odpowiadał za godziny 

pracy aptek, czy zostanie, to bardziej uporządkowane, czy będzie większy problem, 

bowiem na razie Rada Powiatu ma na to wgląd? Dodał, że Rada Powiatu ma wgląd 

i zapewniane jest, aby jednak któraś z aptek miała dyżur, a później może być tak, 

że żadna nie będzie miała, czego osobiście obawia się, żeby tak się, to nie 

skończyło. W odniesieniu do tematu apteki w Szpitalu przekazał, że jego zdaniem 

jest, to dobry punkt i należałoby w jakiś sposób komunikować aptekom, być może 

sieciowym, żeby któraś z nich zrobiła punkt w Szpitalu, ale z zastrzeżeniem, że musi 

być otwarta przez 24 godziny na dobę, a może i tylko w nocy, np. od godz. 1800, 

byłaby również rozwiązaniem, aby osoby chodzące do Szpitala, mogli z niej 

skorzystać. Przekazał, że należałoby złożyć propozycję którejś z aptek sieciowych, 

by otworzyła swój punkt i wtedy sprawa będzie szybka i bezproblemowa, a później 

rozeznają, czy będą, to robić dodatkowo w innej formie. Dodał, że jego zdaniem 

byłoby, to dobre rozwiązanie.  

Przewodniczący Rady przekazał, że to raczej jest pytanie do ustawodawcy, 

ale uważa, że p. Starosta podzieli się z przedmówcą swoją szeroką wiedzą. 

P. Starosta przekazała, że osobiście wolałaby powiedzieć skromniej, że będzie 

odpowiadał organ, który wskaże po prostu ustawa. Dodała, że absolutnie nie twierdzi  

i nie wie, czy to wybrzmiało i sprawdzi zapisy w protokole w tym temacie, że nie 

da się zrobić apteki w Szpitalu w Pszczynie. Przekazała, że cały czas mówi o tym, 

że jest, to rozważane i Szpital, czy Spółka, która nim zarządza, próbuje to zrobić,  

oczywiście zgodnie z przepisami prawa. Dodała, że gdyby, to było takie proste, żeby 

tylko ogłosić coś jakieś sieciówce, to jej zdaniem na tyle ważnych zmian zaszło  

w Szpitalu, łącznie z nocną i świąteczną i z opieką ambulatoryjną, że ma nadzieję,  

że nikt z Rady Powiatu nie wątpi, że dawno zostałoby, to zrobione. Przekazała, 

że jest bardzo dużo przeszkód prawnych, stąd nie ma w Szpitalu apteki nocnej.  

Poprosiła, aby zważyć całość, a potem dopiero mówić i wyciągać wnioski. 
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Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady,  

odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVIII/396/22 Rady 

Powiatu Pszczyńskiego z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia rozkładu 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu pszczyńskiego na 

rok 2023 i poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania na sali obrad 

obecnych było 23 radnych)(zał. nr 10 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr LXI/480/23 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVIII/396/22 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu pszczyńskiego na rok 2023,  

została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 11 do prot.). 

Ad. 4.3) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy  

Programu Współpracy Powiatu Pszczyńskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2024 rok, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie 

Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 20 listopada 2023 r. (zał. nr 12 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 20 listopada 2023 r. (zał. nr 13 

do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko  odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 20 listopada 2023 r. (zał. nr 7 do prot.). 

Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały,  

wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie  

Programu Współpracy Powiatu Pszczyńskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
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publicznego na 2024 rok i poddał go pod głosowanie imienne (podczas 

głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych)(zał. nr 14 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 1 głos 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr LXI/481/23 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie Programu Współpracy Powiatu Pszczyńskiego  

z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2024 rok, została przyjęta pozytywnie 

większością głosów przez Radę Powiatu (zał. nr 15 do prot.). 

Ad. 4.4) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy ustalenia 

stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi na obszarze Powiatu Pszczyńskiego  

i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów  

w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu w roku 2024, po czym poprosił  

o przedstawienie opinii przez dwie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 20 listopada 2023 r. (zał. nr 12 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 20 listopada 2023 r. (zał. nr 13 

do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, wobec braku chętnych 

do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za 

usunięcie pojazdu z drogi na obszarze Powiatu Pszczyńskiego i jego 

przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów 

w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu w roku 2024 i poddał go pod 

głosowanie imienne (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 

23 radnych) (zał. nr 16 do prot.). 
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Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr LXI/482/23 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie ustalenia stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi 

na obszarze Powiatu Pszczyńskiego i jego przechowywanie na parkingu 

strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia 

pojazdu w roku 2024, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu 

(zał. nr 17 do prot.). 

Ad. 4.5) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy zmian budżetu 

Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok, po czym poprosił o przedstawienie opinii 

przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 20 listopada 2023 r. (zał. nr 12 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier  odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 20 listopada 2023 r. (zał. nr 13 

do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 20 listopada 2023 r. (zał. nr 7 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, wobec braku chętnych 

do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu 

Pszczyńskiego na 2023 rok i poddał go pod głosowanie imienne (podczas 

głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych) (zał. nr 18 do prot.).  

Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr LXI/483/23 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok, 

została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 19 do prot.). 

Ad. 4.6) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2023 – 2030, 

po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady 

Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 20 listopada 2023 r. (zał. nr 12 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 20 listopada 2023 r. (zał. nr 13 

do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 20 listopada 2023 r. (zał. nr 7 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2023 – 2030  

i poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania na sali obrad obecnych 

było 23 radnych) (zał. nr 20 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 1 głos 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr LXI/484/23 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2023 - 2030, została przyjęta pozytywnie większością 

głosów przez Radę Powiatu (zał. nr 21 do prot.). 
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Ad. 5 Odpowiedzi na interpelacje. 

Przewodniczący Rady przekazał, że piąty punkt porządku obrad dotyczy odpowiedzi 

na interpelacje. Poinformował, że na ostatniej sesji Rady Powiatu nikt z radnych 

nie złożył interpelacji, w związku z powyższym zamknął ten punkt porządku obrad. 

Ad. 6 Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że ten punkt porządku obrad dotyczy składania 

interpelacji i zapytań przez radnych. Przypomniał, że zgodnie z par. 20 ust. 4 Statutu 

Powiatu interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, 

który przekazuje je niezwłocznie Staroście. Starosta, lub osoba przez niego 

wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później 

niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. Wobec 

powyższego zapytał, czy ktoś z radnych wyraża chęć na ich złożenie, wobec braku 

chętnych do zabrania głosu, zamknął ten punkt porządku obrad. 

Ad. 7 Wnioski i oświadczenia radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych zgłasza jakieś wnioski, 

czy oświadczenia?  

Radna Helena Gąska przekazała, że Rada Powiatu głosowała nad Programem 

Współpracy Powiatu Pszczyńskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok, które są 

organizacjami mającymi nieoceniony wkład, jako pomoc dla samorządów, władz, 

czy społeczeństwa, co nie budzi żadnej wątpliwości. Dodała, że jednak są również 

organizacje, fundacje, które mają swoje siedziby gdzieś za granicą. Dodała, że są, 

to międzynarodowe fundacje i jedną z nich jest Fundacja Stefana Batorego, z którą 

nasze władze powiatowe, a teraz i miejskie współpracują, jeśli nie bezpośrednio, 

to poprzez tzw. fundacje, stowarzyszenia, które są tworzone przez tą Fundację, bądź 

ściśle z nią współpracują. Zwróciła uwagę, że p. Sorosz, który założył Fundację 

Batorego w Polsce, jest globalistą, który mając wielkie pieniądze wpływa na politykę 

wielu państw i na stosunki społeczne, niejednokrotnie również chce wpływać 

i wpływa na wyniki demokratycznych wyborów w wielu państwach i tak samo robi, 

to w Polsce, co wiedzą wszyscy, przez swoje fundacje, w tym przez Fundację 

Batorego. Przekazała, że w Pszczynie działa Stowarzyszenie Pszczyna Miasto 

Zielone, które jest pięknym Stowarzyszeniem, o pięknych celach i gdyby, 

rzeczywiście chodziło tylko o ochronę naszego dziedzictwa przyrodniczego, 

to naprawdę można byłoby się tylko cieszyć, ale nie tylko o to chodzi, a przynajmniej 
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nie od tego czasu, kiedy Stowarzyszenie zaczęło ścisłą współpracę z Fundacją 

Batorego, bowiem chodzi już o politykę.  Zwróciła uwagę, że w ostatnim artykule 

OKO.press z 17 listopada br. wypowiedziała się p. Starosta i nie wie, czy są to jej 

słowa, ale np. jest ostanie zdanie: „W Pszczynie były oczywiście wielkie protesty 

obywatelskie, jak w całej Polsce w obronie sądów, praw kobiet i brali w nim udział 

także obrońcy drzew”. Przekazała, że osobiście nie wie, co drzewa mają wspólnego 

z tymi sprawami, więc jest, to typowa polityka, co osobiście ją boli, bowiem patrząc 

na p. Sorosza i jego działalność,  raczej w wielu przypadkach nie jest spójna 

z dobrem naszego państwa. Dodała, że p. Sorosz ma swoje wizje globalne, a tutaj są 

duże pieniądze, duże wpływy, koneksje, układy i to akurat chyba najbardziej w tym 

przypadku działa. Zwróciła uwagę, że ostatnio czytała, że jakaś amerykańska 

agencja podała, że p. Sorosz wpływa również na sytuację w Strefie Gazy, 

sponsorując nawet przesławny Hamas. Kolejno pogratulowała współpracy, choć 

może nie bezpośredniej, co zabrzmiało strasznie, ale pośrednio. Zapytała po co nam 

szemrane międzynarodowe pieniądze, czemu nie możemy czegoś robić oddolnie, 

a nie wchodzić w układy? Dodała, że osobiście wie, o co mniej więcej chodzi, 

ale osobiście ją, to boli i musiała o tym powiedzieć na sesji, bowiem to nie jest   

w porządku. 

Przewodniczący Rady przekazał, że nie spodziewał się tematu Polsatu i p. Solorza, 

bowiem jemu osobiście akurat w decyzji p. Solorza najbardziej przeszkadza sprawa 

kabaretów. 

Radna Helena Gąska przekazała, że chodzi o p. Sorosza.  

Przewodniczący Rady przekazał, że źle zrozumiał i źle odebrał, bowiem myślał, 

że chodzi o p. Solorza, bowiem jemu osobiście strasznie przeszkadzają kabarety. 

Kolejno wyjaśnił, że Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, jaki 

przedłożył Zarząd Powiatu do zaakceptowania, dotyczy nade wszystko środków 

powiatowych, które będziemy angażować w pracę jakże potrzebnych NGO-sów, 

czyli organizacji, które wspierają lokalne społeczności przede wszystkim tutaj, 

bowiem zajmują się przeróżnymi rzeczami, począwszy od sportu na kulturze 

skończywszy. Dodał, że jego zdaniem naszym głównym orężem jest pomoc 

organizacjom lokalnym. Przekazał, że osobiście nie spodziewa się, żeby Fundacja 

Batorego aplikowała o środki w ramach Programu Współpracy  

z Organizacjami Pozarządowymi w Powiecie Pszczyńskim i nie zna tych  rewelacji,  

które przedstawiła przedmówczyni. 
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P. Starosta przekazała, że chciałaby dopytać w tej sprawie, bowiem jest trochę 

zaskoczona. Dodała, że jeśli radna Helena Gąska mówi, że wie wszystko i wie 

o wszystkim, to jej gratuluje, bo osobiście nie ma o tym pojęcia. Przekazała, 

że najbardziej jednak interesuje ją cytat, bowiem nie wie skąd się wziął. 

Radna Helena Gąska przekazała, że z OKO.press. 

P. Starosta przekazała, że to nie są jej słowa, bowiem osobiście nie mówiła 

o żadnych protestach i w ogóle nie wie, o co chodzi. Kolejno poprosiła, aby nie 

przypisywać jej słów, które trzeba najpierw dokładnie sprawdzić, tj., jak brzmi artykuł, 

czyje słowa cytuje, a potem wiązać z nazwiskiem, ponieważ to na pewno nie są jej 

słowa i tylko tyle chciała sprostować. 

Radna Helena Gąska przekazała, że tak, to brzmi z artykułu.  

P. Starosta przekazała, że cytaty, który przytoczyła przedmówczyni, to nie jej słowa,  

co ma olbrzymie znaczenie, gdyż w ogóle nie było, to tematem rozmowy. Dodała, 

że tematem rozmowy była rzeczywiście ochrona dziedzictwa przyrodniczego,  

a nie jakieś protesty. Przekazała, że nie ma pojęcia, o czym  mówi przedmówczyni  

i na pewno wymaga, to sprostowania, bo trudno komuś wkładać w usta słowa 

i w ogóle kontekst, którego kompletnie nie ma. Kolejno co do współpracy 

z organizacjami pozarządowymi, jej zdaniem jest, to podstawowa cecha 

społeczeństwa obywatelskiego, że są właśnie organizacje, które oby miały tradycje 

i były mocno oraz właściwie zbudowane, miały czyste intencje, bo o to wszystkim 

chodzi, żebyśmy się angażowali. Przekazała, że takich przykładów na szczęście 

w Polsce jest bardzo dużo, ale są też niechlubne przykłady przejmowania przez 

świeżo powstałe fundacje, jakichś obiektów, które mają na własność, co osobiście 

bardziej bolałoby ją, niż edukowanie obywatelskie. Kolejno przekazała, że szczerze 

może przyznać się przedmówczyni i głośno o tym powiedzieć, że przez 30 lat, będąc 

Dyrektorem szkoły, mocno współpracowała z Fundacją Batorego, prowadząc 

na szeroką skalę edukację obywatelską, podobnie jak z Amnesty International. 

Przekazała, że przyznaje się, jak na spowiedzi, że faktycznie, to są organizacje, 

z którymi współpracowała, ale w bardzo konkretnych celach, edukując obywatelsko 

młodzież. 

Radna Helena Gąska przekazała, że akurat to, że inne fundacje coś tam przejmują,  

to nie ma nic do rzeczy do tego, co osobiście poruszyła, w tym momencie 

wspomniała o konkretnej Fundacji. Kolejno przekazała, że może przeczytać ostatnie 
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zdanie artykułu, który ma przed sobą, gdzie na końcu znajduje się wypowiedź 

p. Starosty, z którego wynika, jakby były, to jej słowa. Dodała, że jest również zdanie: 

„Pracujemy razem nad wdrożeniem tzw. zielonych standardów, a jak już one będą, 

wszystko zacznie działać inaczej”, które akurat powiedział działacz ze 

Stowarzyszenia Pszczyna Miasto Zielone. Dodała, że jest, to wspólnie robione 

z Fundacją Batorego i te same standardy wdrażane są obecnie w Warszawie przez 

p. Trzaskowskiego. Przekazała, że nie wie, czy za chwilę mamy spodziewać się jakiś 

stref zamkniętych dla samochodów, w każdym razie zrównoważony zielony rozwój. 

Dodała, że p. Joanna Załuska z Fundacji Batorego, stawia Pszczynę za wzór.  

Przewodniczący Rady przekazał, że oby jak najwięcej stowarzyszeń, które działają  

w ochronie naszej zielonej rzeczywistości działało i opierały się na merytoryce  

i współpracy z samorządami, czego jak najbardziej wszystkim życzy. 

Radny Zdzisław Grygier złożył wniosek do Zarządu Powiatu w sprawie uzupełnienia 

poboczy drogi powiatowej nr 4128s ul. Spokojnej w Ćwiklicach i Goczałkowicach 

(załącznik nr 22 do protokołu). Dodał, że obecny stan poboczy drogi powiatowej 

wymaga pilnego uzupełnienia tłuczniem przed sezonem zimowym, który jak już 

widać zaczął się. Przekazał, że wzmaga się tam ruch drogowy i na pewno nie będzie 

zmniejszał się w związku z tym, że będziemy mieć sukcesywnie zamykane przejazdy 

kolejowe i na czas remontu na pewno wiele osób będzie próbowało skracać drogę 

w kierunku Bielska-Białej i nie tylko. Kolejno podziękował Powiatowemu Zarządowi 

Dróg w Pszczynie za szybką reakcję, tzn. natychmiastową na zgłoszoną interwencję  

w Miedźnej. Przekazał, że sprawa jest w toku, ale chciałby podnieść to, 

że następnego dnia była reakcja ze strony Powiatowego Zarządu Dróg, żeby 

skontaktować się z właścicielem, który miał wspólny powiatowo-prywatny problem 

przy drodze. Dodał, że bardzo ważne jest, że ktoś reaguje zaraz, bowiem człowiek 

czuje się doceniony, że nie został tak potraktowany „per noga”, że trzeba było kilka 

razy prosić. Przekazał, że sprawa nie jest jeszcze załatwiona, co pomija, ale coś 

jednak dzieje się w tej sprawie. 

Radna Bogumiła Maria Boba przekazała, że jej zdaniem każdy z nas odpowiada 

za to, za czym głosuje i dobrze wiadomo, że zło wciska się zwykle pod szyldem 

dobra. Dodała, że komunizm wciskał się pod szyldem dobra robotnika, tylko bez 

Pana Boga, bo to jest opium dla ludu. Przekazała, że nie wie, czy radni wiedzą, 

ale autorem gender jest sam Engels tylko, że doszedł wtedy do wniosku, że gdyby,  

to wtedy zostało ogłoszone, to umrze definitywną śmiercią i nigdy nie zostanie 
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odbudowane. Przekazała, że w związku z powyższym wymyślono komunizm, jako 

pośrednią ścieżkę i to są planowane działania. Zwróciła uwagę, że odpowiadamy 

za każdą decyzję i musimy zastanowić się, jeśli ktoś przychodzi z pięknym szyldem, 

czy przypadkiem za tym szyldem nie kryje się zło. Dodała, że szkoła i wychowanie 

dzieci, to jest podstawowa rzecz, bo dom można zniszczyć, spalić, wybuchnie gaz, 

zrujnuje się dom, jednak dom, czy fabrykę odbuduje się, postawi się maszyny, 

zatrudni inżynierów, robotników i wszystko hula z powrotem, ale dziecka i człowieka 

zniszczonego psychicznie i moralnie, możemy nigdy nie odbudować i za to wszyscy 

odpowiadamy, a szczególnie my, którzy mamy jakiś głos decydujący. Przekazała, 

że jej zdaniem nad wszystkim powinniśmy się dokładnie zastanawiać. Odnośnie 

do działań zielonych, że nie można jeść mięsa, co czynią ludzie od wieków 

przekazała, że  białko jest potrzebne, o czym z różnych źródeł wie, że z owadów 

nie jest korzystne dla człowieka. Zapytała, po co mamy się truć? Dodała, że nawet 

nie wiemy, jakie są skutki tego, że żywność jest modyfikowana. Przekazała, 

że osobiście od 60 lat jest w służbie zdrowia i może powiedzieć, że widzi pewne 

różnice w organizmach ludzkich. Dodała, że dawniej dna była wyjątkową chorobą. 

Przekazała, że dziś mamy tego multum, gdyż mamy skażoną żywność, powietrze, 

itd. Dodała, że my, czyli ludzie za to wszystko odpowiadamy i nie możemy dlatego, 

że ktoś coś wymyślił, od razu czegoś akceptować, bo to jest nowoczesne. 

Przekazała, że na drugim świecie odpowiemy za każdą naszą decyzję. Dodała, 

że oczywiście, to czy stoi kubek, bądź dzbanek tu, czy tam, nie ma żadnego 

znaczenia i o drobiazgi nie należy się w ogóle spierać, ale w rzeczach istotnych, tak. 

Przekazała, że musimy zdawać sobie sprawę, że zło wchodzi bardzo często pod 

szyldem dobra, żeby się zakotwiczyć, a później dopiero jest działanie, dlatego 

dokładnie należy przyglądać się wszystkim organizacjom pozarządowym. Dodała, 

że organizacja p. Sorosza wiadomo, że ma charytatywny szyld, a działania jej de 

facto są zupełnie inne, tak samo, jak Engels z Marksem zrobili dobro robotnika, 

a wcale nie chodziło o nie. 

Przewodniczący Rady zgodził się w jednym z przedmówczynią, która trafiła 

absolutnie w punkt mianowicie, że zło wdziera się z maską dobra, co osobiście 

widział przez ostatnie lata. Kolejno wobec braku dalszych chętnych do zabrania 

głosu, zamknął ten punkt porządku obrad. 

Ad. 8 Informacje bieżące. 

W sprawach bieżących Przewodniczący Rady poinformował, że na oprogramowaniu 

Esesja w informatorze dla radnych umieszczone zostały: Uchwała Nr 1246/286/23 
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Zarządu Powiatu Pszczyńskiego z dnia 14 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia 

projektu budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2024-2031, która była przedmiotem 

analizy na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady w dniu 20 listopada br., Zarządzenie 

Wojewody Śląskiego z dnia 9 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia liczby radnych 

wybieranych do Sejmiku Województwa Śląskiego, radnych rad powiatów oraz rad 

gmin województwa śląskiego na kadencję 2024-2029 oraz podziękowanie 

p. Przemysława Koperskiego Posła na Sejm RP IX kadencji za okazywane wsparcie 

i dobrą współpracę. Następnie podał, że kolejna sesja odbędzie się w dniu 

20 grudnia br. o godz. 1300. Kolejno zapytał, czy ze strony Zarządu Powiatu będą 

jakieś informacje bieżące, wobec braku chętnych do zabrania głosu, udzielił głosu 

p. Józefowi Rygule Prezesowi Śląsko-Małopolskiego Komitetu Pomocy Dzieciom 

Polskim Archidiecezji Lwowskiej w Pszczynie. 

P. Józef Ryguła odczytał podziękowania, zgodnie z załącznikiem nr 23 

do protokołu.  

Ad. 9 Zamknięcie obrad LXI sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady dziękując za obecność,  

zamknął obrady LXI sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VI kadencji o godz. 1400, 

wypowiadając stosowną formułę. 

Przebieg sesji został zarejestrowany na karcie CF, nagranie stanowi  

załącznik nr 24 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego 

Paweł Sadza 

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik 


